ATA DE REUNIAO EXTRAORDINARIA DA COMISSAO DE BOLSAS

Assunto: Indicagao de bolsistas homologadas/os no Edital PPGES n° 01/2025

Aos oito dias do més de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, reunida virtualmente, a
Comissao de Bolsas do Programa de Pds-Graduagao em Estado e Sociedade da Universidade
Federal do Sul da Bahia, designada pela Portaria PPGES n° 04/2025, tendo como base a Lista
Classificatéria Definitiva de estudantes homologadas/os no Edital PPGES n°® 01/2025,
deliberou pela indicacdo das/os discentes classificados/as, conforme ordem de classificacao,
para fins de implementacao de bolsas de estudos, observada a disponibilidade orgamentaria e
os critérios estabelecidos pelo referido edital.

A lista classificatéria definitiva apresentada abaixo é composta por discentes regularmente
matriculados/as no programa, organizados por nivel (Mestrado e Doutorado), com os
respectivos numeros de matricula e ordem de classificagao final:

MESTRADO
Nome completo Matricula UFSB Ordem de
Classificaca

o

Fabiane Ferreira Neiva 2025100215 1
Camilla Pereira dos Santos 2025100449 2
Josevania Souza dos Santos 2025100331 3
Vania Araujo da Silva 2024101890 4
Rosendo Neto Silva Alves 2024101998 5
Hevilla Pereira de Oliveira 2023101053 6
Kaline Gongalves Silva 2025100260 7
Allana Kalinny Souza Santos 2025100340 8
Fabio Isaac Machado de Faria 2024102000 9
Fagner Joaquim Barbosa de Souza 2025100430 10

DOUTORADO



Nome completo

Fabiane Lopes Pereira de Lima
Fabio Pereira de Carvalho
Catia Santos Oliveira
Mariza da Silva Ferreira Lattenero
Auzair Barbosa de Souza
Zaiara Cardoso de Melo
Luciene Freitas Mota
Andréa Queiroz Silva
Leandro Santana Souza

Levi Sena Cunha

Gustavo Cerqueira Mendes de Sousa

Cesar Augusto Reis dos Santos

Matricula UFSB

2025100233

2024101862

2024101808

2025100494

2025100304

2025100500

2025100369

2025100387

2025100672

2024102082

2025100396

2025100350

Ordem de
Classificagao

1

2

10
11

12

A Comissdo de Bolsas ressalta que esta ata tem por finalidade registrar formalmente a
indicacdo com base na classificagao definitiva, sendo os dados encaminhados a Coordenagao
do Programa para os devidos procedimentos junto a Pro-Reitoria de Pesquisa e
Pds-Graduacao e as agéncias de fomento competentes.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata, que segue assinada pelos membros da

Comisséo.

Porto Seguro, 8 de julho de 2025.

Comissao de Bolsas
Portaria PPGES n° 04/2025
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ATA N°729/2025 - PPGES (11.01.06.04)

(N° do Protocolo: NAO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 09/07/2025 07:18 )
FERNANDA LUZIA LUNKES
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
SEFOM (11.01.21.01.01.02)

Matricula: ###961#2

(Assinado digitalmente em 09/07/2025 10:06 )
LUCAS SOUSA CARVALHO
CHEFE - TITULAR
SBIB - CSC (11.01.03.04.04.06)
Matricula: #2598

(Assinado digitalmente em 09/07/2025 06:53 )
GUSTAVO BRUNO BICALHO GONCALVES
COORDENADOR DE POS-GRADUAGAO - TITULAR
PPGES (11.01.06.04)

Matricula: ##3694#0

(Assinado digitalmente em 09/07/2025 07:48 )
ROXANA RUIZ BUENDIA
DISCENTE
Matricula: 2022#####3
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