

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO DE BOLSAS

Assunto: Indicação de bolsistas homologadas/os no Edital PPGES nº 01/2025

Aos oito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, reunida virtualmente, a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade da Universidade Federal do Sul da Bahia, designada pela Portaria PPGES nº 04/2025, tendo como base a **Lista Classificatória Definitiva** de estudantes homologadas/os no Edital PPGES nº 01/2025, deliberou pela indicação das/os discentes classificados/as, conforme ordem de classificação, para fins de implementação de bolsas de estudos, observada a disponibilidade orçamentária e os critérios estabelecidos pelo referido edital.

A lista classificatória definitiva apresentada abaixo é composta por discentes regularmente matriculados/as no programa, organizados por nível (Mestrado e Doutorado), com os respectivos números de matrícula e ordem de classificação final:

MESTRADO

Nome completo	Matrícula UFSB	Ordem de Classificaçã
Fabiane Ferreira Neiva	2025100215	1
Camilla Pereira dos Santos	2025100449	2
Josevania Souza dos Santos	2025100331	3
Vânia Araújo da Silva	2024101890	4
Rosendo Neto Silva Alves	2024101998	5
Hevilla Pereira de Oliveira	2023101053	6
Kaline Gonçalves Silva	2025100260	7
Allana Kalinny Souza Santos	2025100340	8
Fabio Isaac Machado de Faria	2024102000	9
Fagner Joaquim Barbosa de Souza	2025100430	10

DOUTORADO

Nome completo	Matrícula UFSB	Ordem de Classificação
Fabiane Lopes Pereira de Lima	2025100233	1
Fabio Pereira de Carvalho	2024101862	2
Cátia Santos Oliveira	2024101808	3
Mariza da Silva Ferreira Lattenero	2025100494	4
Auzair Barbosa de Souza	2025100304	5
Zaiara Cardoso de Melo	2025100500	6
Luciene Freitas Mota	2025100369	7
Andréa Queiroz Silva	2025100387	8
Leandro Santana Souza	2025100672	9
Levi Sena Cunha	2024102082	10
Gustavo Cerqueira Mendes de Sousa	2025100396	11
Cesar Augusto Reis dos Santos	2025100350	12

A Comissão de Bolsas ressalta que esta ata tem por finalidade registrar formalmente a indicação com base na classificação definitiva, sendo os dados encaminhados à Coordenação do Programa para os devidos procedimentos junto à Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação e às agências de fomento competentes.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata, que segue assinada pelos membros da Comissão.

Porto Seguro, 8 de julho de 2025.

Comissão de Bolsas

Portaria PPGES nº 04/2025

Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade – PPGES/UFSB

Emitido em 08/07/2025

ATA Nº 729/2025 - PPGES (11.01.06.04)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 09/07/2025 07:18)
FERNANDA LUZIA LUNKES
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
SEFOM (11.01.21.01.01.02)
Matrícula: ####961#2

(Assinado digitalmente em 09/07/2025 06:53)
GUSTAVO BRUNO BICALHO GONCALVES
COORDENADOR DE PÓS-GRADUAÇÃO - TITULAR
PPGES (11.01.06.04)
Matrícula: ####369#0

(Assinado digitalmente em 09/07/2025 10:06)
LUCAS SOUSA CARVALHO
CHEFE - TITULAR
SBIB - CSC (11.01.03.04.04.06)
Matrícula: ####259#8

(Assinado digitalmente em 09/07/2025 07:48)
ROXANA RUIZ BUENDIA
DISCENTE
Matrícula: 2022#####3

Visualize o documento original em <https://sig.ufsb.edu.br/documentos/> informando seu número: 729, ano: 2025, tipo: ATA, data de emissão: 09/07/2025 e o código de verificação: 4258a2b956